
UCHWAŁA NR XXXVIII.36.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 12 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Publicznego 
Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi  w Otyniu dla którego organem prowadzącym jest Gmina Otyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.), art. 131 ust. 4 i 6  w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r.  poz. 59) uchwala się co następuje

§ 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzanego do Publicznego Przedszkola 
z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu dla którego organem prowadzącym jest Gmina Otyń ustala się następujące 
kryteria wraz z przyznaną liczba punktów:

1) oboje rodzice (rodzic samotnie wychowujący, opiekunowie prawni) kandydata pracują, prowadzą 
gospodarstwo rolne lub pozarolnicza działalność gospodarczą - 10 pkt,

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do przedszkola lub dziecko, którego rodzeństwo zostało przyjęte do 
przedszkola we wcześniejszym postępowaniu - 5 pkt,

3) kandydat wychowuje się w rodzinie o wyjątkowo trudnej sytuacji rodzinnej, objętej nadzorem kuratora lub 
pomocy społecznej - 5 pkt,

4) kandydat posiada opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydanej przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną - 8 pkt,

5) istnieje potrzeba zapewnienia kandydatowi opieki w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie –  6 punktów,

6) oboje rodzice (rodzice samotnie wychowujący, opiekunowie prawni) dziecka odprowadzają podatek 
dochodowy w Gminie Otyń - 5 pkt,

§ 2. 1. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w § 1 są zaświadczenia lub 
oświadczenia rodziców (rodzica, opiekunów prawnych).

2. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, komisja rozpatrująca 
wniosek nie uwzględnia danego kryterium.

3. O przyjęciu dziecka do przedszkola decyduje liczba uzyskanych punktów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 92AED0E2-281C-4454-A136-3C9BEC2A0671. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do przedszkola publicznego przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy.
W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria ustawowe. W ustawie określono również
rodzaje dokumentów potwierdzających kryteria ustawowe.
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi
miejscami, brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Zadanie to leży
w kompetencjach Rady Gminy. Rada Gminy określa maksymalnie 6 kryteriów gminnych,
przyznaje każdemu kryterium określona liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do
potwierdzenia ich spełnienia.
W związku z powyższym przyjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 92AED0E2-281C-4454-A136-3C9BEC2A0671. Podpisany Strona 1




